PAGE

Администрация

Кучугуровского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2019г. №101

пос. совхоза «Нижнедевицкий»

О внесении изменений в постановление администрации Кучугуровского сельского

поселения от 26.12.2017 г. №114 «О муниципальной программе Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области «Развитие культуры, спорта и массового отдыха населения Кучугуровского сельского поселения на 2018-2023 годы»

В целях повышения эффективности бюджетных расходов, руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса администрация Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 26.12.2017г. №114 «О муниципальной программе Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области «Развитие культуры, спорта и массового отдыха населения Кучугуровского сельского поселения на 2018-2023 годы» изменения, изложив данную муниципальную программу в новой редакции согласно приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации Кучугуровского

сельского поселения

О.И.Корнева

 Приложение №1

 к постановлению администрации

 Кучугуровского сельского поселения

 от 26.12.2019г. №101

Паспорт муниципальной программы Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
«Развитие культуры, спорта и массового отдыха населения Кучугуровского сельского поселения» на 2018 - 2023 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

	Основные разработчики муниципальной программы
	Администрация Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Создание условий для формирования многообразной и полноценной культурной жизни населения.

2. Обеспечение деятельности учреждений культуры на территории Нижнедевицкого сельского поселения.

3. Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории сельского поселения.

4. Организация массового отдыха населения на территории сельского поселения.

	Цель муниципальной программы
	1. Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни сельского поселения.

2. Создание условий для укрепления здоровья населения путем приобщения молодого поколения, лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов к регулярным занятиям спортом.

3. Создание благоприятных условий для проживания граждан сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	Формирование многообразной и полноценной культурной жизни населения.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2016 года (в процентах).

Доля граждан Воронежской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.

Повышение уровня удовлетворенности граждан Кучугуровского сельского поселения качеством предоставления услуг в социальной сфере.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2018 - 2023 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем финансирования муниципальной программы составляет: 6906,4 тыс. рублей.

Средства бюджета Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района.

В том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год:

всего – 1692,5 тыс.рублей,

2019 год:

всего – 1546,9 тыс.рублей,

2020 год:

всего – 1433,0 тыс.рублей,

2021 год:

всего – 748,6тыс.рублей,

2022 год:

всего – 742,7 тыс.рублей,

2023 год:

всего – 742,7 тыс.рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации государственной программы
	Формирование единого культурного пространства.

Сохранение культурного наследия и развитие творческого потенциала.

Рост объема и расширение спектра услуг в сфере культуры, оказываемых населению. Увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения сельского поселения.

Паспорт муниципальной подпрограммы Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
 «Создание условий для формирования многообразной и полноценной культурной жизни населения» на 2018 - 2023 годы
	Ответственный исполнитель муниципальной подпрограммы
	Администрация Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

	Исполнители муниципальной подпрограммы
	Администрация Кучугуровкого сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

	Основные разработчики муниципальной подпрограммы
	Администрация Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

	Основные мероприятия муниципальной подпрограммы
	 Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни сельского поселения.

	Цель муниципальной подпрограммы
	Повышение качества жизни населения через сохранение и развитие муниципальной культуры как важнейшего фактора социально-экономического развития Кучугуровского сельского поселения

	Задачи муниципальной подпрограммы
	1. Повышение уровня обеспеченности населения учреждениями культуры в сельской местности.

2. Создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры.

3. Сохранение и развитие традиционной народной культуры и любительского самодеятельного творчества сельских территорий Воронежской области

	Этапы и сроки реализации муниципальной подпрограммы
	2018 - 2023 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы
	Объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 0,0 тыс. рублей.

В том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год:

всего – 0 тыс.рублей,

2019 год:

всего – 0 тыс.рублей,

2020 год:

всего – 0 тыс.рублей,

2021 год:

всего – 0 тыс.рублей,

2022 год:

всего – 0 тыс.рублей,

2023 год:

всего – 0 тыс.рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации государственной программы
	Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры составит 75%.

Паспорт муниципальной подпрограммы Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

 «Обеспечение деятельности учреждений культуры на территории Нижнедевицкого сельского поселения» на 2018-2023 гг.
	Ответственный исполнитель муниципальной подпрограммы
	Администрация Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района.

	Исполнитель муниципальной подпрограммы
	Администрация Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района.

	Основной разработчик муниципальной подпрограммы
	Администрация Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района.

	Основные мероприятия муниципальной подпрограммы
	1.Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры.

2. Финансовое обеспечение учреждений культуры за счет межбюджетных трансфертов.

	Цель муниципальной подпрограммы
	Развитие культурного потенциала населения Кучугуровского сельского поселения.

	Задачи муниципальной подпрограммы
	Создание условий для развития учреждений культуры.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной подпрограммы
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом).

	Этапы и сроки реализации муниципальной подпрограммы
	Подпрограмма реализуется в 1 этап;

срок реализации 2018-2023 годы.

	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы
	Всего по муниципальной подпрограмме объем финансирования составит: 6888,4 тыс. рублей, средства бюджета муниципального района

в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год - всего объем финансирования составит: 1689,5 тыс. рублей,

2019 год - всего объем финансирования составит: 1543,9 тыс. рублей,

2020 год - всего объем финансирования составит: 1430,0 тыс. рублей,

2021 год - всего объем финансирования составит: 745,6 тыс. рублей,

2022 год - всего объем финансирования составит: 739,7 тыс. рублей,

2023 год - всего объем финансирования составит: 739,7 тыс. рублей,

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной подпрограммы
	Реализация муниципальной программы в полном объеме позволит достичь выполнение целей, задач и показателей муниципальной подпрограммы в разрезе основных мероприятий.

Паспорт муниципальной подпрограммы Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

«Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории сельского поселения» на 2018-2023 гг.

	Ответственный исполнитель муниципальной подпрограммы
	Администрация Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района.

	Исполнитель муниципальной подпрограммы
	Администрация Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района.

	Основной разработчик муниципальной подпрограммы
	Администрация Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района.

	Основные мероприятия муниципальной подпрограммы
	Вовлечение населения в занятия физической культуры и массовым спортом на территории Кучугуровского сельского поселения

	Цель муниципальной подпрограммы
	Создание условий для укрепления здоровья населения путем приобщения молодого поколения, лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов к регулярным занятиям спортом. Развитие различных видов спорта.

	Задачи муниципальной подпрограммы
	- формирование у широких слоев населения, и в первую очередь у детей и молодежи устойчивой потребности в двигательной активности;

- организация и проведение спортивных и физкультурных мероприятий на территории сельского поселения.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной подпрограммы
	Количество физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории сельского поселения.

	Этапы и сроки реализации муниципальной подпрограммы
	Подпрограмма реализуется в 1 этап;

срок реализации 2018-2023 годы.

	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы
	Всего по муниципальной подпрограмме объем финансирования составит:18,0 тыс. рублей, средства бюджета муниципального района

в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год - всего объем финансирования составит: _3,0 тыс. рублей,

2019 год - всего объем финансирования составит: 3,0 тыс. рублей,

2020 год - всего объем финансирования составит: 3,0 тыс. рублей,

2021 год - всего объем финансирования составит: _3,0___ тыс. рублей,

2022 год - всего объем финансирования составит: _3,0___тыс. рублей,

2023 год - всего объем финансирования составит: _3,0___ тыс. рублей,

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной подпрограммы
	Реализация муниципальной программы в полном объеме позволит достичь выполнение целей, задач и показателей муниципальной подпрограммы в разрезе основных мероприятий.

Паспорт муниципальной подпрограммы Кучугуровкого сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

«Организация массового отдыха населения на территории сельского поселения»  на 2018-2023 гг.

	Ответственный исполнитель муниципальной подпрограммы
	Администрация Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района.

	Исполнитель муниципальной подпрограммы
	Администрация Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района.

	Основной разработчик муниципальной подпрограммы
	Администрация Кучугуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района.

	Основные мероприятия муниципальной подпрограммы
	Обеспечение массового отдыха населения

	Цель муниципальной подпрограммы
	Создание благоприятных условий для проживания граждан в сельской местности.

	Задачи муниципальной подпрограммы
	 Формирование многообразной и полноценной культурной жизни населения.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной подпрограммы
	 Повышение уровня удовлетворенности граждан Нижнедевицкого сельского поселения качеством предоставления услуг в социальной сфере.

	Этапы и сроки реализации муниципальной подпрограммы
	Подпрограмма реализуется в 1 этап;

срок реализации 2018-2023 годы.

	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы
	Всего по муниципальной подпрограмме объем финансирования составит:  0 тыс. рублей, средства бюджета муниципального района

в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год - всего объем финансирования составит: _____ тыс. рублей,

2019 год - всего объем финансирования составит: _____ тыс. рублей,

2020 год - всего объем финансирования составит: ____ тыс. рублей,

2021 год - всего объем финансирования составит: ____ тыс. рублей,

2022 год - всего объем финансирования составит: ​​​ ____ тыс. рублей,

2023 год - всего объем финансирования составит: ____ тыс. рублей,

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной подпрограммы
	Реализация муниципальной программы в полном объеме позволит достичь выполнение целей, задач и показателей муниципальной подпрограммы в разрезе основных мероприятий.